

BRM.0003.833.2018

Wpł. 11. 07. 2018

Podpis

Cieszyn, 9 lipca 2018 roku

**Szanowna Pani
Gabriela Staszkiwicz
Przewodnicząca
Rady Miejskiej Cieszyna**

ZP-II.0003.4.2018

Odpowiadając na wniosek znak BRM.0003.833.2018 z dnia 03 lipca 2018 roku Pana Czesława Banota – Radnego Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie braku przyłącza do kanalizacji miejskiej budynku przy ul. Dobrej 5 w Cieszynie uprzejmie informuję, iż na etapie przygotowania inwestycji w projekcie budowlanym zaprojektowano doprowadzenie sieci kanalizacji sanitarnej do ww. budynku. Jednakże na etapie ubiegania się o dofinansowanie z funduszy unijnych okazało się, że z uwagi na to, iż Mnisztwo jest obszarem o spadku w przeciwnym kierunku do istniejącej oczyszczalni ścieków, dlatego obowiązuje tam tzw. wskaźnik koncentracji. Wskaźnik obliczono jako stosunek przewidywanej do obsługi przez system kanalizacji zbiorczej liczby mieszkańców i niezbędnej do realizacji długości sieci kanalizacyjnej. Wskaźnik ten nie mógł być mniejszy od 120 mieszkańców na 1 km sieci.

W rezultacie narzuconego ww. wskaźnika w ramach zadania „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Cieszynie – Mnisztwie w rejonie ulic: Puńcowskiej, gen. Hallera i Jastrzębiej” koniecznym stało się ograniczanie długości budowanej sieci kanalizacji sanitarnej. Doszło więc do skrócenia odcinków sieci, które wprowadzane były na poszczególne działki, jak również do ograniczenia o niektóre fragmenty sieci, które nie gwarantowały podłączenia odpowiedniej ilości osób i wpływały niekorzystnie na wskaźnik koncentracji. Były to działania niezbędne, aby Mnisztwo można było włączyć w obszar aglomeracji zgłaszany do dofinansowania z Funduszu Spójności.

Również w przypadku budynku przy ul. Dobrej 5 w Cieszynie, bardzo mała intensywność zabudowy w stosunku do długości sieci spowodowała, że zaprojektowany wcześniej fragment sieci musiał zostać usunięty z zakresu objętego inwestycją.

Jednocześnie informuję, iż ww. przypadku istnieje możliwość budowy sieci kanalizacji sanitarnej w ramach inicjatywy lokalnej, która polega na budowie przez gminę infrastruktury technicznej, przy współdziałaniu właścicieli nieruchomości zainteresowanych ich budową i nie przewiduje refundacji zrealizowanych inwestycji.

Obowiązujące zasady inicjatyw lokalnych określa załącznik nr 2 do Uchwały XVII/177/12 Rady Miejskiej Cieszyna, podjętej w dniu 23 lutego 2012r. z późn. zm. w sprawie trybu

zatwierdzania inicjatyw lokalnych i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego z zakresu budowy, rozbudowy lub remontu dróg, kanalizacji, sieci wodociągowej, budynków oraz obiektów architektury stanowiących własność Gminy Cieszyn.

Wnioski mogą być składane bezpośrednio przez mieszkańców, bądź za pośrednictwem organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Z treścią uchwały oraz wnioskiem można się zapoznać na stronie internetowej miasta pod adresem: www.cieszyn.pl w zakładce: Gospodarka/Plany rozwojowe/Inicjatywy inwestycyjne mieszkańców.

W celu uzyskania bliższych informacji w sprawie inicjatyw lokalnych należy kontaktować się z Wydziałem Strategii i Rozwoju Miasta, Ratusz – Rynek 1, I piętro – pokój nr 113, tel. 33 47 94 259.

Z poważaniem

Burmistrz Miasta
Ryszard Macura
Ryszard Macura

Sporządził: Leszek Śliwka – główny specjalista Wydziału Zamówień Publicznych, Inwestycji i Funduszy Zewnętrznych

Rozdzielnik:

1 x Przewodnicząca Rady Miejskiej Cieszyna – Pani Gabriela Staszkievicz

1 x Czesław Banot Radny Rady Miejskiej Cieszyna

1 x ZP a/a